AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

1 -           RELATORIO

Trata-se   de   projeto   de   lei,   de   iniciativa   do   Poder   Executivo,   que   objetiva   a

autorizacao   de   abertura   de   cr6dito   adicional   especial   no   valor   de   R$   925.762,43

(novecentos  e  vinte  e  cinco  mil,  setecentos  e   sessenta  e  dois  reais  e  quarenta  e  tres

centavos)   referente   a   restituicao   de   saldo   remanescente   de   recursos   financeiros   do

FUNDEB que teve o prazo de execucao encerrado, junto ao orgamento municipal de 2022.

A  presente  proposicao,  ap6s  passar  pela  discussao  nesta  Comissao,  entrara  em